
RESOLUCIÓN DE 14 DE NOVIEMBRE DE 2023 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE 
EDUCACIÓN DE ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE 
PRESENTADAS A RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS 
NO UNIVERSITARIAS QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con 
fondos públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de 
formación, así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas 
no universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el 
artículo 34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución 
de reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 10 
de noviembre de 2023 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, 
así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo 
I. 
 
SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, 
hasta el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V 
Fecha Firma: 15/11/2023 10:30:29 Fecha copia: 15/11/2023 10:48:35 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V para visualizar el documento 



TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de 
la Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

 
En Ávila, a fecha de firma electrónica  
LA DIRECTORA PROVICNIAL DE EDUCACIÓN DE ÁVILA 
Fdo.: Laura Martín Martín 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V 
Fecha Firma: 15/11/2023 10:30:29 Fecha copia: 15/11/2023 10:48:35 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V para visualizar el documento 

http://www.educa.jcyl.es/


ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****789T 
PREVENCIÓN DE DROGODEPENDENCIAS 

(P.P.D) 
2   

  NIVELES DE CONCRECCIÓN CURRICULAR 3,5   

  DIFICULTADES DE APRENDIZAJE 3,5   

  
ENSEÑAR A ESTUDIAR PROCEDIMIENTOS 

Y TÉCNICAS DE ESTUDIO 
10   

  
CURSO PRÁCTICO DE TÉCNICAS DE 

MODIFICACIÓN DE CONDUCTA 
3   

  
CURSO PRÁCTICO SOBRE TRABAJO EN 

EQUIPO 
3   

  MANEJO DE LAS EMOCIONES 3   

  
HACIA UNA EDUCACIÓN DE CALIDAD: 

ENSEÑAR CON EFICACIA 
3   

  
EDUCACIÓN INTERCULTURAL Y 

APRENDIZAJE COOPERATIVO 
3,5   

  
CURSO DE FUNCIONARIOS DOCENTES DE 

SECUNDARIA EN PRÁCTICAS 
2   

  TUTORÍA Y CONVIVENCIA 3   

  TUTORÍA Y ORIENTACIÓN ACADÉMICA 3   

  TUTORÍA Y COMPETENCIA SOCIAL 3   

  
PUESTA EN MARCHA DE PROGRAMAS DE 

COMPETENCIA SOCIAL 
3   

  
TUTORÍA Y RESOLUCIÓN DE 

CONFLICTOS 
3   

  
ESTRATEGÍAS DE TUTORÍA Y 

ORIENTACIÓN 
3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V 
Fecha Firma: 15/11/2023 10:30:29 Fecha copia: 15/11/2023 10:48:35 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****789T  

CONVIVENCIA ENTRE ADOLESCENTES Y 

ADULTOS EN LA ESCUELA Y EN LA 

FAMILIA - S. LORENZO DE EL ESCORIAL 

1   

  

RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS Y AYUDA 

ENTRE IGUALES: CONVIVIR ES VIVIR 3º 

AÑO 

4   

  

CONVIVIR ES VIVIR: MEJORA DE LA 

CONVIVENCIA, EQUIPOS DE MEDIACIÓN 

Y DE AYUDA ENTRE IGUALES 

4   

  

CONVIVIR ES VIVIR: EQUIPOS DE 

TRATAMIENTO DE CONFLICTOS Y DE 

AYUDA ENTRE IGUALES 

4 

  

  

PREVENCIÓN DE DROGODEPENDENCIAS. 

PROYECTO DISCOVER. IES JOSÉ LUIS 

LÓPEZ ARANGUREN 

2 

  

*****204G 
DOCTORADO EN HUMANIDADES, 

LENGUAJE Y CULTURA 
8   

  

 DOCTOR POR LA UNIVERSIDAD REY 

JUAN CARLOS CON MENCION "CUM 

LAUDE" 

30   

  
APLICACIÓN DE LA NEUROCIENCIA A LA 

EDUCACIÓN 
8   

*****621T 
LA AVENTURA DIGITAL CREANDO 

MATERIALES CON CANVA Y GENIALLY 
4   

*****164W OPERACIONES DE CIBERSEGURIDAD I 3   

*****140M REFORMA DE VEHÍCULOS 2,5   

  

EDUCAR DESDE LA DIVERSIDAD: 

ATENCIÓN A LOS ALUMNOS CON 

NECESIDADES DE COMPENSACIÓN 

EDUCATIVA 

10   

  
EL ACOSO ESCOLAR: NUEVA FORMA DE 

VIOLENCIA ENTRE IGUALES 
10   

  
ORGANIZACIÓN DEL AULA: AMBIENTES 

DE APRENDIZAJE 
10   

  
APLICACIONES DIDÁCTICAS DE LAS TIC 

EN EL AULA 
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V 
Fecha Firma: 15/11/2023 10:30:29 Fecha copia: 15/11/2023 10:48:35 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 *****140M 
EL APRENDIZAJE COOPERATIVO EN EL 

AULA 
10   

  

LA EDUCACIÓN EMOCIONAL COMO 

PILAR FUNDAMENTAL DEL PROCESO DE 

ENSEÑANZA APRENDIZAJE 

10   

*****889J 
CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

OFIMÁTICA: CORREO ELECTRÓNICO 
10   

  
CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

OFIMÁTICA: EXCEL 
10   

  

DIPLOMA UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

METODOLOGÍAS DE APRENDIZAJE EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

7,5   

  
EL SISTEMA DE TUTORIZACIÓN EN 

CENTROS EDUCATIVOS 
10   

  

CERTIFICADO UNIVERSITARIO TÉCNICO 

EN INTERVENCIÓN EDUCATIVA ANTE EL 

TRASTORNO DE DÉFICIT DE ATENCIÓN E 

HIPERACTIVIDAD (TDAH) 

10   

  MICROSOFT WORD 10   

*****608Z LAS TIC COMO RECURSO EDUCATIVO 2   

  

"GOUBAK" Y "KIN-BALL" DEPORTES 

PARA TRABAJAR IGUALDAD DE GÉNERO 

E INCLUSIÓN 

2   

  
FUNCIONARIOS EN PRÁCTICAS DEL 

CUERPO DE MAESTROS 
2   

  RECURSOS METODOLÓGICOS DE LAS TIC 3,5   

  USO DE REDES SOCIALES EN EDUCACIÓN 4   

  
TÉCNICAS PARA LA GESTIÓN DE LAS 

EMOCIONES Y LA ANSIEDAD EN EL AULA 
3   

*****485H 
INFLUENCIA DE LA FAMILIA EN LA 

EDUCACIÓN 
6   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V 
Fecha Firma: 15/11/2023 10:30:29 Fecha copia: 15/11/2023 10:48:35 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 *****485H 
ATENCIÓN AL ALUMNADO CON TDAH EN 

EL AULA 
1,5  

 
EL AUTISMO Y LA HIPERACTIVIDAD: LA 

ANTÍTESIS DE LOS TRASTORNOS 

INFANTILES 

10   

  
DESARROLLO TRANSVERSAL DE LA 

COMPETENCIA LINGÜÍSTICA 
6   

  
CONGRESO " EDUCACIÓN ESPECIAL Y 

MUNDO DIGITAL" 
3,5   

  

EDUCACIÓN INTERCULTURAL. 

MULTILINGÜÍSMO Y DIVERSIDAD 

CULTURAL 

10   

  EL BULLYING: UNA REALIDAD ESCOLAR 10   

  

EL USO DE LA PLATAFORMA EDUCATIVA 

MOODLE UTILIZADO DESDE EL PUNTO 

DE VISTA COLABORATIVO 

2   

  ENCUENTRO DE MEDIACIÓN ESCOLAR 1   

  

HABILIDADES SOCIALES E INTELIGENCIA 

EMOCIONAL: FORMACIÓN DEL 

PROFESORADO 

3 

ORDEN/EDU 

2886/2011 

Art.10.d 

  

LA DOCENCIA Y LA EFICACIA: FACTORES 

PSICOLÓGICOS, PEDAGÓGICOS, 

DIDÁCTICOS Y ORGANIZATIVOS 

10   

  
LA VIOLENCIA ESCOLAR: PREVENCIÓN E 

INTERVENCIÓN 
10   

  
LA PIZARRA DIGITAL INTERACTIVA: USO 

EN EL AULA 
1   

  

LOS ESTANDARES DE APRENDIZAJE 

UTILIZANDO LA PLATAFORMA 

EDUCATIVA MOODLE 

2   

  
ORIENTACIÓN Y TUTORIA EN LA 

EDUCACIÓN 
3 

ORDEN/EDU 

2886/2011 

Art.10.d 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V 
Fecha Firma: 15/11/2023 10:30:29 Fecha copia: 15/11/2023 10:48:35 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****780A 
PREVENCIÓN Y MEDIACIÓN DE 

CONFLICTOS EN EL AULA 
3 

ORDEN/EDU 

2886/2011 

Art.10.d 

 
PROCESOS PARA LA EVALUACIÓN DEL 

ALUMANDO EN CC.BB. 
2   

  
PROGRAMACIÓN DE AULA: TRABAJO 

POR PROYECTO 
2   

  LICENCIADA EN PSICOPEDAGOGÍA 30   

*****658A 

INICIACIÓN AL PROGRAMA EDUCATIVO 

BILINGÜE: APROXIMACIÓN 

METODOLÓGICA EN EDUCACIÓN 

INFANTIL 

1   

  

EVENTO 08 ECEC RUMANIA: 

INTERNATIONAL SEMINAR INNOVATION 

AND DIGILITAZATION 

2   

*****578K TÉCNICAS DE RESTAURACIÓN 8   

  
FORMACIÓN INICIAL PARA EL 

PROFESORADO DE E.P.A 
3   

  
UNA VISIÓN GNERAL A LOS CICLOS 

FORMATIVOS 
2,5   

  PRIMEROS PASOS EN GARANTÍA SOCIAL 2   

  LA ACCIÓN TUTORIAL EN EDUCACIÓN 3   

  
TURISMO RURAL: CARÁCTERÍSTICAS Y 

COMERCIALIZACIÓN 
3,5   

  
LA EVOLUCIÓN DE LA COCINA DESDE EL 

QUIJOTE A LA ACTUALIDAD 
3   

  
JORNADA PARA TUTORES DE 

FORMACIÓN EN CENTROS DE TRABAJO 
1   

  TRAS LA ESTELA CERVANTINA 3   

  

JORNADAS DE INTERCAMBIO DE 

EXPERIENCIAS, FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V 
Fecha Firma: 15/11/2023 10:30:29 Fecha copia: 15/11/2023 10:48:35 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****578K   

ACTUALIZACIÓN A LA LEGISLACIÓN 

EDUCATIVA DE FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

3   

 
NUEVAS TENDENCIAS EN LA 

PASTELERÍA TRADICIONAL Y DE 

RESTAURANTE 

2,5 

  

  
I MUESTRA PROVINCIAL DE FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
2 

  

  PUNTO DE FUGA, PUNTO DE ENCUENTRO 5   

  
HOJALDRES SALADOS Y DULCE. 

REPOSTERÍA PARA PROFESORES 
3   

  

PUNTO DE FUGA. PUNTO DE ENCUENTRO. 

APROXIMACIÓN INTERDISCIPLINAR A 

LAS VANGUARDIAS II 

5   

  
NUEVAS TENDENCIAS Y APLICACIONES 

DEL ENVASADO Y LA COCINA AL VACÍO 
3   

  
MÁSTER UNIVERSITARIO EN DIRECCIÓN 

DE EMPRESAS DE TURISMO 
20   

  
PREVENCIÓN DE RIESGOS Y SALUD 

LABORAL EN EL CENTRO EDUCATIVO 
10   

  
EL DESARROLLO DE LA COMPETENCIA 

DIGITAL EN EL AULA 
10   

  

ACTUALIZACIÓN DEL PROFESORADO DE 

EDCUACIÓN SECUNDARIA A LA 

LEGISLACIÓN EDUCATIVA VIGENTE 

3   

  CREACIÓN DE UN BLOG DE AULA  10   

  

LA RESPUESTA EDUCATIVA A LAS 

DIFERENCIA INDIVIDUALES DEL 

ALUMNADO 

10   

  
TELEFORMACIÓN BAJO PLATAFORMA 

MOODLE 
3   

  
PROGRAMACIÓN POR COMEPTENCIAS EN 

PRIMARIA PARA CASTILLA-LA MANCHA 
7   

  INGLÉS BÁSICO A2 10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V 
Fecha Firma: 15/11/2023 10:30:29 Fecha copia: 15/11/2023 10:48:35 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 *****578K 
EVOLUCIÓN HUMANA, NUEVAS 

PRESPECTIVAS 
1  

 INGLÉS INTERMEDIO B1 10   

  
FP DUAL EL FUTURO DE LA FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
6   

  RUMBO SPAINSKILLS 2015 6   

  INGLÉS AVANZADO B2 10   

  
PROYECTO + ACTIVA EN EL IES BUERO 

VALLEJO 
5   

  
PROGRAMACIONES DIDÁCTICAS Y 

PROCESOS DE EVALUACIÓN EN FP 
2   

  INGLÉS PARA DOCENTES (B1-B2) 10   

  
PENSAMIENTO COMPUTACIONAL EN EL 

AULA CON SCRATCH 
7   

  
PASTELERÍA Y REPOSTERÍA DE 

VANGUARDIA 
2   

  CATA Y MARIDAJE DE QUESO 2   

  INGLÉS SUPERIOR C1 10   

  

ENTORNOS DE TRABAJO EN RED: 

CREACIÓN Y MANEJO DE LAS AULAS 

VIRTUALES EN EDUCAMOS 

2   

  

MÓDULO B. CONTENIDOS DIGITALES 

PARA LA ADQUISICIÓN DE LA 

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE NIVEL 

1 

2   

  

MÓDULO C. EVALUACIÓN Y 

RETROALIMENTACIÓN PARA LA 

ADQUISICIÓN DE LA COMEPTENCIA 

DIGITAL DOCENTE NIVEL B1 

2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V 
Fecha Firma: 15/11/2023 10:30:29 Fecha copia: 15/11/2023 10:48:35 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****578K  

MÓDULO A. ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE 

PARA LA ADQUISICIÓN DE LA 

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE NIVEL 

B1 

2  

 
RECURSOS OFIMÁTICOS BÁSICOS PARA 

DOCENTES (PAQUETE LIBRE OFFICE) 

 EDICIÓN 1 

10   

  
HERRAMIENTAS DE GOOGLE APLICADAS 

AL AULA (EDICIÓN 2)  
10   

  MEDIACIÓN EN EL CENTRO 1   

*****013N 
COMENZAMOS CON NUESTRA AULA EN 

Aeducar 
5   

  
EXERLEARNING Y OTRAS 

HERRAMIENTAS 
5   

  
ACABADO EN YESO DE ALBARRACÍN Y 

TADELAKT 
2   

  

EL MÓVIL Y EL CROMA, HERRAMIENTAS 

PARA CREAR RECURSO AUDIOVISUALES. 

DIGITALIZACIÓN A.0 

3   

  

HERRAMIENTAS DIGITALES PARA EL 

AULA II: TRABAJO COLABORATIVO EN 

LA NUBE Y EVALUACIÓN EFICAZ 

3   

  
FORMACIÓN EN ASESORAMIENTO Y 

EVALUACIÓN DEL PEAC (Ed.Feb-22) 
3   

  

CUALIFICACIÓN DEL PROFESORADO EN 

METODOLOGÍAS ACTIVAS. CAMPUS 

DIGITAL A.0.NIVEL 1 

3,5   

  
NOVEDADES EN LA REHABILITACIÓN 

INTEGRAL DE EDIFICIOS 
2   

  BIM 4D Y BIM 5D NAVISWORKS 2   

  
INTRODUCCIÓN AL PASSSIVHAUS. 

DISEÑO Y EJECUCIÓN DE OBRA 
1   

  
PRESTO 11 PRESUPUESTOS, MEDICIONES, 

CAD Y CERTIFICACIONES 
1,5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V 
Fecha Firma: 15/11/2023 10:30:29 Fecha copia: 15/11/2023 10:48:35 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****013N 
CÁLCULO DE INSTALACIONES DEL 

EDIFICIO CYPE (CÓDIGO MIX01/10) 
2,5  

  PRESTO AVANZADO 1,5   

  TRATAMEITNO DE LA IMAGEN 5   

  TOPOGRAFÍA Y FOTOGRAMETRÍA 3   

  FABRICACIÓN ADITIVA 3   

  
CERTIFICACIÓN ENERGÉTICA DE 

EDIFICIOS 
4   

  

MEDICIONES TÉRMICAS EN AUDITORIAS 

ENERGÉTICAS DE EDIFICIOS PAR AL 

MEJORA DE SU EFICIENCIA ENERGÉTICA 

1   

  
EFICIENCIA ENERGÉTICA EN UN EDIFICIO 

PÚBLICO 
3   

  

ESTRATEGIA DE MARKETING 

EDUCATIVO POR MEDIO DEL ANÁLISIS 

DE LA SOSTENIBILIDAD Y EL EMPLEO DE 

LAS TIC 

5   

*****345H 

LOS DERECHOS CIVILES Y POLÍTICOS DE 

LOS NIÑOS EN LA CONVENCIÓN SOBRE 

LOS DERECHOS DEL NIÑO 

2   

  

LA EVALUACIÓN EN LOS CENTROS 

EDUCATIVOS: DESDE LA PRACTICA 

DOCENTE HASTA LOS PROCESOS DE 

APRENDIZAJE 

10   

  
LA ORIENTACIÓN Y LA ACCIÓN 

TUTORIAL EN EL SISTEMA EDUCATIVO 
10   

  

LA EDUCACIÓN PARA LA CONVIVENCIA 

EN EL MARCO DE LA ORGANIZACIÓN 

ESCOLAR 

10   

  

NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN 

(TIC) APLICADAS A LA EDUCACIÓN 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V 
Fecha Firma: 15/11/2023 10:30:29 Fecha copia: 15/11/2023 10:48:35 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****345H 

ORGANIZACIÓN ESCOLAR: PREVENCIÓN 

Y CONTROL DE LA VIOLENCIA EN LOS 

CENTROS 

10  

 
RECURSO DIDÁCTICOS Y 

PSICOPEDAGÓGICOS: DINÁMICAS DE 

RELACION INTERPERSONAL EN EL AULA 

10   

  

ELABORACIÓN DE PROGRAMACIONES 

DIDÁCTICAS SEGÚN NORMATIVA LOE. 

SECUNDARIA 

3   

  IMPLANTACION DE AGENDA 21 ESCOLAR 2   

  

MEJORA DE LA COMPETENCIA EN 

LENGUA INGLESA DEL PROFESORADO. 

NIVEL INICIAL 

3   

  
ASTRONOMÍA PARA DOCENTES. 

APLICACIONES AL AULA 
3   

  
USO DE LA LENGUA ESCRITA EN 

SITUACIONES DE APRENDIZAJE 
3,5   

  
CREACIÓN DE LA PÁGINA WEB DEL 

CENTRO 
3   

  
MATERIAL DIDÁCTICO PARA LAS 

GUARDIAS 
3   

  
UTILIZACIÓN DE LOS RECURSO 

INFORMÁTICOS DEL CENTRO 
3   

  PÁGINAS WEB CON JOOMLA 3,5   

  
INGLÉS BÁSICO PARA EL PROFESORADO 

"ENGLISH ON THE GO" 
3   

  
MATERIAL DIDÁCTICO PARA LAS 

GUARDIAS II 
3   

  

EDUCACIÓN PLÁSTICA CON MATERIA 

VEHICULAR PARA UN APRENDIZAJE 

INTEGRADOR 

4   

  

DESTREZAS DE COMPRENSIÓN Y 

EXPRESIÓN ORAL Y ESCRITA, ¿CÓMO 

LAS EVALUAMOS? 

2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V 
Fecha Firma: 15/11/2023 10:30:29 Fecha copia: 15/11/2023 10:48:35 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****536M 
CERTIFICADO DE NIVEL INTERMEDIO EN 

EL IDIOMA INGLÉS- B1 
10   

*****248P 
DIFICULTADES DE APRENDIZAJE EN 

MATEMÁTICAS 
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V 
Fecha Firma: 15/11/2023 10:30:29 Fecha copia: 15/11/2023 10:48:35 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V para visualizar el documento 



ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

*****889J 
CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO "HOJA 

DE CÁLCULO LIBRE OFFICE" 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

*****485H ARTE Y GEOMETRÍA 
No firma Rector. 

Falta programa 

No firma Rector. 

Falta programa 

  
I CONGRESO INTERNACIONAL DE 

NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  
RED ANDALUZA "ESCUELA: ESPACIO DE 

PAZ" 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  
PARA LA PROMOCIÓN DE HÁBITOS DE 

VIDA SALUDABLE 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  
EL CINE COMO ESPEJO NORMALIZADOR: 

RODANDO HACÍA LA INCLUSIÓN 
No formación No formación 

  EL MEDIADOR EN EDUCACIÓN 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

VIII JORNADAS ANDALUZAS DE 

ORGANIZACIÓN Y DIRECCIÓN DE 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

Diligencia  no 

aparece nº de 

registro 

Diligencia  no 

aparece nº de 

registro 

  

LA PRÁCTICA DE LA EDUCACIÓN 

MUSICAL EN INFANTIL Y PRIMARIA: UNA 

APROXIMACIÓN PSICOPEDAGÓGICA 

No firma Rector No firma Rector 

  MÁSTER EN ATENCIÓN TEMPRANA 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
LA EDUCACIÓN EN VALORES: LOS 

TEMAS TRANSVERSALES 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  
ORIENTACIÓN Y TUTORIA EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA Y SECUNDARIA 
Falta firma Rector Falta firma Rector 

 
PROBLEMAS CONDUCTUALES: 

PRONFUNDIZACIÓN EN TDAH 

ORDEN/ 

26/11/1992 

Art. 10.4 

< 8 horas 

ORDEN/ 

26/11/1992 

Art. 10.4 

< 8 horas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V 
Fecha Firma: 15/11/2023 10:30:29 Fecha copia: 15/11/2023 10:48:35 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

*****485H  MAESTRA Habilitante Habilitante 

  LICENCIADA EN PSICOPEDAGOGÍA Título de Acceso Título de Acceso 

*****526W INICIACIÓN AL ÁREA DE TECNOLOGÍA Ya Reforacen Ya Reforacen 

  
PROYECTO MERCURIO- IES BENEDICTO 

NIETO 

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  

LAS ENERGIAS RENOVABLES: 

FUNDAMENTOS Y CAMPOS DE 

APLICACIÓN 

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  
EDUCACIÓN MEDIOAMBIENTAL: LOS 

PLÁSTICOS Y SU RECICLADO 

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  

CURSO ACD-D: LA ATENCIÓN A LA 

DIVERSIDAD EN LA EDUCACIÓN 

SECUNDARIA 

Ya Reforacen Ya Reforacen 

  
PUESTA A PUNTO DE BOMBAS DE 

INYECCIÓN DIESEL 
Ya Reforacen Ya Reforacen 

  ACD-C: LA ACCIÓN TUTORIAL EN EL IES Ya Reforacen Ya Reforacen 

  
ACD-C: LA BIBLIOTEC ESCOLAR EN EL 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA 
Ya Reforacen Ya Reforacen 

  
CURSO ACD-D: FONOPEDAGOGÍA Y 

DOCENCIA 
Ya Reforacen Ya Reforacen 

  APARATOS DE DIAGNOSIS Ya Reforacen Ya Reforacen 

  
PRÁCTICAS DE ELECTRÓNICA EN LA 

TECNOLOGÍA 

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  PREVENCIÓN DE DROGODEPENDENCIAS 
Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  

INICIACIÓN A LA INFORMA´TICA 

EDUCATIVA PARA PROFESORADO DE 

TECNOLOGÍA 

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  
LA RADIO, UN ESPACIO 

MULTIDISCIPLINAR  

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V 
Fecha Firma: 15/11/2023 10:30:29 Fecha copia: 15/11/2023 10:48:35 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

*****526W  
APLICACIONES DE INTERNET EN EL 

AULA 

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  
LA WEBQUEST: UNA NUEVA FORMA DE 

APRENDER 

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  

LAS COMETENCIAS BÁSICAS EN LAS 

ETAPAS DE PRIMARIA Y DE SECUNDARIA 

OBLIGATORIA 

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  

DISEÑO Y ELABORACIÓN DE LA 

PROGRAMACIÓN Y DE LA UNIDAD 

DIDÁCTICA 

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  
LA ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD DE UNA 

REALIDAD CAMBIANTE EN LOS CENTROS 

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  
EVALUACIÓN EDUCATIVA: DEFINCICIÓN, 

TIPOS, INSTRUMENTOS Y TÉCNICAS 

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  

INSTALACIÓN, ACTUALIZACIÓN, 

FUNCIONAMIENTO Y DIAGNOSIS CON EL 

KTS-ESITRONIC 

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  CEACIÓN DE EQUIPOS GENERATIVOS 
Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  

GESTIÓN COLABORATIVA EN LA 

CONSTRUCCIÓN DE UNA COMUNIDAD DE 

APRENDIZAJE 

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  
MEDIOS DE COMUNICACIÓN Y REDES 

SOCIALES EN EL ÁMBITO ESCOLAR 

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  
TRANSFERENCIAS FORTECO 2016: 

INNOVACIONES TÉCNICAS PARA TMV  

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  

TRANSFERENCIAS FORTECO 2018: 

INNOVACIONES TÉCNICAS PARA TMV 

(FSE-FP) 

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  
INICIACIÓN BÁSICA DE REPARACIÓN 

CON VARILLAS  

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  
MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD EN 

VEHÍCULOS HÍBRIDOS Y ELÉCTRICOS 

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V 
Fecha Firma: 15/11/2023 10:30:29 Fecha copia: 15/11/2023 10:48:35 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

*****526W  

PREVENCIÓN ESPECÍFICA DE 

DROGODEPENDENCIAS EN EDUCACIÓN 

SECUNDARIA ¡ÓRDAGO! 

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  
PROYECTO PEDAGÓGICO DE EDUCACIÓN 

PARA LA SALUD Y CONSUMO  

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

  
PROYECTO ARTÍSTICO MUSICAL PARA 

LA MEJORA DE AL CONVIVENCIA 

Sin Certificación 

Oficial 

Sin Certificación 

Oficial 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V 
Fecha Firma: 15/11/2023 10:30:29 Fecha copia: 15/11/2023 10:48:35 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=V1XQUAK1WBN1DLIARC3L2V para visualizar el documento 


		2023-11-15T10:48:35+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




